» Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibet ordinationi
bus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua men
tione dignis, nec non consuetudinibus quibusvis, etiam immemora
bilibus, ceterisque contrari is quibuscumque. 

» Nulli ergo omnino hominum l iceat hanc paginam Nostrae 
constitutionis, ordinationis, l imitationis , suppressionis, derogatio
nis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire . Si quis 
autem hoc at tentare praesumpserit , indignationem Omnipotentis 
Dei et Beatorum Petr i et Paul i Apostolorum e ius , se noverit in-
cursurum. 

» Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto Idus octobris, 
Pontificatus Nostri anno vicesimo quanto. » 

M. CARD. MATTEI Pro-Datar ius , — N. CARD. PARACCIANI CLARELLI 

Visa de Cur ia 

Dominicus Bruti 

Loco f Plumbi 

I. Cugnoni. 
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APPENDIX I. 

ADNOTATIO HISTORICO-IURIDICA DE CENSURIS BULLAE COENAE, QUAE REFERUNTUR 

AD APOSTATAS A FIDE,- HAERETICOS ET SCHISMATICUS. 

Ad rectam intellectionem ss. ea 
nonum eorundemque valorem aeque 
aestimandum maxime iuvat traditio
nem eorundem canonum inquirere; 
idest quaerere historicas causas a 
quibus canones originem habuerunt, 
quomodo lapsu temporis aucti vel 
temperati fuerint, quomodo commu
niter intellectu Eiusmodi inquisitio, 
quamquam non facilis , efficit ut, 
ss. canonum valorem melius intelli
gentes, eos facilius applicare possi
mus minusque evadat errandi peri
culum. Haec est quaedam regula in 
legum interpretatione, quando de 
canone vel plene intelligendo vel 
eo applicando agitur, quae in usu 
est apud tribunalia in quaestionibus 
quae exsurgant sive circa ipsum mo
dum intelligendi canonem sive in 
ipso canone applicando ad facti 
speciem. 

Nihilominus est animadverten
dum , eiusmodi inquisitionem fieri 
solere, quando quaestio aliqua dici 
possit, aliqua ratione , nova ; quae 
non habeat similes quaestiones iam 
definitas: namque si quaestiones si
miles iam fuerint definitae, tunc ne
cessarium non est traditionem cano
nis inquirere, sed ipsae definitae 
quaestiones habendae sunt tamquam 

normae ad alias iudicandas: ratio est 
quia usus non controversus iam sen
sum canonis determinavit. 

Immo tanti valoris sunt quae
stiones plures quae similes sint et 
iuxta eandem normam iudicatae, ut 
his in adiunctis si sensus originalis 
canonis forte adversetur, relinquen
dus sit primaevus sensus, atque pro 
norma tenendae sint recentiores re
solutiones, quae determinarunt sen
sum legis.